Luiz Carl da il a - Prof Luiz Carlos

CAMARA MUMCIPAL DE INDAIATUBA
PAL Adi° VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Cent — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 — E-M profluizcarlos(Ondaiatuba.spieq.br

INDICÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor co petente, no sentido de construir uma área

de lazer, que tenha bancos, iluminação, parque recreativo e academia ao ar livre,

para atender adultos e crianças, que mor m no Jardim Carlos Aldrovandi.

JUSTIFICATIVA

O objetivo desta indicação é solicitar a construção de uma área de lazer. que

tenha bancos, iluminação, parque recreativo e academia ao ar livre, para atender

adultos e crianças, do Jardim Carlos Aldrovandi. Conforme relato de moradores do

bairro, seria algo similiar ao que consta em frente ao supermercado Pague Menos. A

referida reivindicação é pertinente, visto que o bairro Jardim Carlos Aldrovandi é um

bairro carente e os munícipes gostariam muito de um espaço para realizarem

atividades que lhes proporcionem um pouco de alegria, diversão com amigos e

familiares, melhorando assim a qualidadede vida dos moradores do bairro.

Certos da compreensão de V.Ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 20 de Agosto de 2019.

Vereador

PROT-CMI 1790/2019
23/08/2019 - 14:49

PROT-CMI 1790/2019
23/08/2019 - 14:49
IND 1217/2019